
5. Orientering om status på Kulturnatsevent (2010-145532)
Status på Kgs. Enghave Lokaludvalgs kulturnatsevent på Enghavevej fredag d. 15. oktober og på 
kulturnatsevent-puljen samt orientering om ekstra bevilling til uforudsete udgifter.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Lokaludvalget tager orienteringen om kulturnatseventen på Enghavevej d. 15. 1.
oktober til efterretning

at Lokaludvalget tager orienteringen om bevillingerne til samarbejdspartnere i 2.
Kulturnatseventen til efterretning.

at Lokaludvalget tager orientering om Forretningsudvalgets yderligere bevilling 3.
af 38.000 kr. til afholdelse af afspærringsudgifter til efterretning

Problemstilling
I forslag til Bydelsplan for Vesterbro - Kongens Enghave indgår projektet Tosporet Enghavevej. 
Lokaludvalget ønsker at indsnævre Enghavevej for derved at begrænse trafikken på vejen, og i stedet 
gøre plads til kulturelle aktiviteter og byliv foran de kulturelle institutioner på Bavnehøj. 
Lokaludvalget har på denne baggrund besluttet at eksemplificere en sådan indsnævring og vise, hvad 
der kunne komme til at foregå, hvis der anlægges en forplads. Dette gøres ved at afholde en event på 
Kulturnatten 15. oktober 2010.

Event på Kulturnatten
Lokaludvalget nedsatte en arbejdsgruppe til planlægning af eventen på Kulturnatten på 
lokaludvalgsmødet d.10.6. Arbejdsgruppen gik i gang med at indhente tilladelser og planlægge den 
videre proces, som skulle få lokale foreninger og organisationer til at deltage i eventen ved at afholde 
aktiviteter på aftenen. 

Pt. deltager13 foreninger og organisationer i Kulturnatten, som både byder på et sceneprogram, 
workshops og mad og drikke. Programmet løber fra kl. 17.00-22.00.

Kulturnatsevent-puljen

Lokaludvalget besluttede på lokaludvalgsmødet d. 9. september, at afsætte en pulje på 20.000 kr., 
som eventmagere og samarbejdspartnere i Kulturnatseventen kunne søge. Forretningsudvalget kan 
oplyse, at der i alt er bevilget 14.100 kr., som det fremgår af regnearket for Lokaludvalgets 
puljemidler. Der er bevilget 5.000 kr. til Projektethuset til en bymøbel-workshop, 5.000 kr. til 
Sammen om Sydhavnen til en konferencier, 2.500 kr. til Karens Minde Kulturhus til transport og 
musik samt 1.600 kr. til Street Mekka til DJs på scenen. Der er således 5.900 kr. til rest i denne 
pulje, som endnu ikke er disponeret til noget bestemt formål.

Afspærring af Enghavevej



For at kunne gennemføre eventen – og eksemplificere en kommende forplads – er det nødvendigt at 
afspærre en del af Enghavevej. Afspærringen har vist sig at udgøre en meget stor post (72.500kr.), 
og det har ikke tidligere i forløbet været muligt at forudsige størrelsen af denne post. 
Forretningsudvalget har derfor på forretningsudvalgsmøde 5. oktober bevilget yderligere 38.000 kr. 
til projektet, for at dække den yderligere udgift.

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen om kulturnatseventen på Enghavevej d. 15. oktober til efterretning

Lokaludvalget tager orientering om Forretningsudvalgets yderligere bevilling af 38.000 kr. til 
afholdelse af afspærringsudgifter til efterretning

Økonomi

Bevillingen af de 38.000 kr. bevilges af puljemidlerne 2010 fra den pulje, der er afsat til uddeling i 
bydelen og egne projekter.

Videre proces

Kulturnatsevent afholdes 15. oktober 2010.

bilag
Budget for Kulturnatsevent på Enghavevej  - bilag til LU-møde 14.10-2010




